
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

STAROSTY ZĄBKOWICKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

utworzona została w myśl ustawowych zapisów - Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam Radzie 

Powiatu Ząbkowickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Ząbkowickim za 2016 rok. 

W ubiegłym roku odbyły się trzy posiedzenia komisji w dniach: 22 stycznia 2016 r. i 12 września oraz 

29 grudnia 2016 r., w tym jedno przy współudziale Członków Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 22 stycznia 2016 r., którego celem było przedstawienie i przyjęcie 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok, oraz przyjęcie do realizacji 

„Planu Pracy Komisji na 2016 r”. Ponadto, omówiono ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego  

za 2015 r. i dokonano oceny dotychczasowej realizacji zadań z zimowego utrzymania dróg powiatowych 

i wojewódzkich w sezonie zimowym 2015/2016 na terenie powiatu. 

Dokonując oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego Komendant Powiatowy Policji stwierdził,  

że na obszarze powiatu ząbkowickiego nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że wskaźniki 

efektywności Policji w niektórych obszarach wskazywały tendencję spadkową w porównaniu do roku 2014. 

Natomiast Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że Planem Zimowego Utrzymania objętych 

jest 360 km dróg. Ustalając podział dróg na poszczególne standardy zimowego utrzymania brano pod uwagę 

znaczenie komunikacyjne drogi oraz wartości natężenia ruchu. Ponadto zasady odśnieżania i usuwania 

gołoledzi na drogach poszczególnych standardów przyjęto wg. zasad zawartych w Zarządzeniu Nr 46 Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 15 października 1994 roku. Podsumowując realizację zadań  

na półmetku dotychczasowa Akcja Zima przebiegała zgodnie z planem i bez zakłóceń. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12 września 2016 roku poszerzone o członków Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego tematem przewodnim był wypoczynek dzieci i młodzieży 

w okresie letnim. 

Podczas posiedzenia, oprócz spraw proceduralnych, Komisja przyjęła informację z realizacji zadań 

powiatowych służb inspekcji i straży wynikających z akcji wypoczynku dzieci i młodzieży pk. „Bezpieczne 

wakacje”. 
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Realizując przedsięwzięcia w ramach tego obszaru działania ujętego w programie „Bezpieczny Powiat 

Ząbkowicki na lata 2015-2018” oraz w planie pracy komisji na 2016 r. na terenie powiatu ząbkowickiego 

w okresie wakacji, służby, inspekcje i straże realizowały zadania, które w znacznym stopniu pozwoliły  

na stosunkowo bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. Działania poszczególnych służb, inspekcji i straży 

skupiały się głównie na monitorowaniu zagrożeń i problemów dotyczących bezpieczeństwa w tym okresie 

z uwzględnieniem analizy stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i przeciwpożarowego 

w obiektach i w miejscach ich wypoczynku. Należało by podkreślić, że w okresie wakacyjnym nie doszło  

do nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń kryzysowych, jak również zaznaczyć, że do realizacji zadań w tym 

zakresie przystąpiono już w miesiącu maju poprzez wydanie wytycznych wójtom, burmistrzom i dyrektorom 

oraz przedstawicielom służb zespolonych i niezespolonych do podjęcia działań profilaktycznych zmierzających 

do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Również na drugim posiedzeniu dokonano oceny realizacji programu „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki” 

w obszarze działania bezpieczeństwo w działalności gospodarczej. 

Podsumowania dokonał Komendant Policji stwierdzając, iż przestępstwa gospodarcze to specyficzny obszar 

działania Komendy Powiatowej Policji i można zauważyć w porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost 

przestępstw gospodarczych i przestępstw przeciwko mieniu. 

Należy nadmienić, iż trendy przestępcze zmieniają się z roku na rok i coraz więcej przestępstw popełnianych 

jest przez sieć internetu. Za pośrednictwem właśnie Internetu oszukiwani są nie tylko zwykli obywatele,  

ale coraz częściej duże przedsiębiorstwa, które swoje straty wyliczają na setki tysięcy, a nawet miliony złotych. 

Znaczący udział w prowadzonych postępowaniach stanowią oszustwa dotyczące transakcji internetowych na 

portalu OXL i innych. Jednym z głównych priorytetów Komendy, jest podniesienie skuteczności działań Policji 

w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych zagrożeń dotyczących działalności gospodarczej, 

w tym cyberprzestępczości. Należy do nich ujawnianie, identyfikacja i zabezpieczanie oraz odzyskiwanie 

mienia pochodzącego z przestępstw poprzez podjęcie skutecznych działań dotyczących podatku VAT  

od towarów i usług oraz podatku akcyzowego jak również przestępstw na szkodę interesów UE oraz 

przestępstw dotyczących zamówień publicznych. 

Podczas trzeciego posiedzenia w dniu 29 grudnia zeszłego roku omówiono wojewódzkie ćwiczenie służb 

weterynaryjnych pk. „Brzeźnica 2016” oraz przedstawiono aktualną sytuację epizodyczną i epidemiologiczną 

związaną z wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8 na terenie kraju. 

Dokonano oceny aktualnej sytuacji bezpieczeństwa mieszkańców powiatu po zamknięciu mostu drogowego 

nad rzeką Nysą Kłodzką w Kamieńcu Ząbkowickim w dniu 7.12.2016 r. W związku z rozpoczęciem remontu 

przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu, zapewniono mnie, że zadania powiatowych służb 

inspekcji i straży dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Złoty Stok i Kamieniec Ząbkowicki 

realizowane będą zgodnie z procedurami poszczególnych jednostek, a tym samym należy stwierdzić,  

że zaistniała sytuacja nie jest kryzysową i nie powoduje zagrożenia, a stanowi tylko obniżenie komfortu życia 

z utrudnieniami przemieszczania się mieszkańców. 

Wzorem lat ubiegłych dokonano oceny stanu dróg powiatowych i wojewódzkich oraz przygotowanie 

Zarządu Dróg Powiatowych do sezonu zimowego 2016/2017, jak również przedstawiono i zaopiniowano 

budżet w zakresie środków finansowych przeznaczonych na bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na 

terenie powiatu na 2017 rok uchwalony przez Radę Powiatu Ząbkowickiego. 

Na posiedzeniu tym przedstawiono i zatwierdzono „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

na 2017 rok”; 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 763



Podsumowując rok pracy komisji w 2016 roku uważam, że zadania mające na celu poprawę stanu 

bezpieczeństwa powiatu przyjęte do realizacji w Planie Pracy Komisji w 2015 roku zostały zrealizowane. 

Wysoko oceniam pracę Komendy Powiatowej Policji w zakresie stanu bezpieczeństwa publicznego oraz 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej i realizacji zadań 

przez jednostki ratowniczo-gaśnicze. Na pochwałę zasługują działania Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

i Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz SP ZOZ „Pomoc Doraźna” jak również Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

Starosta Ząbkowicki: 

R. Fester 
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